
Číslo prodávajícího:
Číslo kupujícího:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Úprava 2ks vozidel ZZS“

Smluvní strany:

Prodávající:
Jméno/Název: SICAR, spol. s r.o.
Sídlo/bydliště: Masojedy 59, 282 01 Český Brod
Zastoupený: Lenkou Olmrovou, jednatelkou
IČ/RČ: 47541547
DIČ:           
Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
číslo účtu:                
Zástupce pro věcná jednání:             
E-mail/telefon:                              
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad

Labem
Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem organizace
IČ: 00829013
DIČ: CZ00829013
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:              
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:
Zástupce pro technická
jednání:

                 

E-mail/telefon:                                                     
(dále jen „kupující“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU:



 
 

I. Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je přebudování 2 ks sanitních vozidel Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace (dále jen „ZZS ÚK“) na 
vozidla k zajištění převozu více pacientů z místa mimořádné události a zdravotnických 
pracovníků a materiálu  na místo mimořádné události, dle specifikace uvedené v příloze 
č.1 této smlouvy. 

3. Plnění této smlouvy je na z ákladě výběrového řízení přímého zadávání veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem: „Úprava 2ks vozidel ZZS“ (dále jako „předmět plnění“) za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato 
smlouva odkazuje. 

4. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

Součástí předmětu plnění je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou 
potřebné k jeho převzetí a užívání.  

Doklady potřebné pro užívání předmětu plnění jsou zejména: 
- příslušné technické průkazy a oprávnění k provozu vozidel a namontovaných 

zařízení. Technický průkaz vozidla bude předán při předání vozidla 
- montážní a provozní návody jednotlivých zařízení 
- technická dokumentace  
- prohlášení o shodě, min. v rozsahu ČSN EN 1789+2A 
Doklady a návody v českém jazyce. 

5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět plnění a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět plnění převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

6. Předmět plnění je určen pro účely: Poskytování přednemocniční neodkladné péče, 
zejména při řešení zdravotních následků mimořádných událostí a krizových situací 
Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací.  

 

II. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění  

2 ks Přebudovaných sanitních vozidel na vozidla k zajištění převozu pacientů    

31.12.2020. 

2.  Místem dodání předmětu plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje,   

příspěvkové organizace, na adrese Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí    

      nad Labem.  

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši  

za přebudování 2 ks sanitních vozidel 249.886,- Kč bez DPH,  

 (slovy dvěstěčtyřicetdevěttisícosmsetosmdesátšest korun českých) bez DPH a 
302.362,06 Kč (slovy třistadvatisícetřistašedesátdva korun českých a šest haléřů) s 21% 
DPH.  

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky „Úprava 2ks vozidel ZZS“ uvedené 
v nabídce vybraného účastníka - prodávajícího ze dne 11/09/2020Kupní cena je 
ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací plnění. 



 
 

Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn žádat 
změnu kupní ceny bez DPH ze žádného důvodu.  

2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu plnění, 
kterým je každé jednotlivé kompletní vozidlo. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol 
o předání a převzetí předmětu plnění (dále i jako „Protokol“) za každé jednotlivé vozidlo 
stvrzený oběma smluvními stranami. 

3. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od dojití faktury kupujícímu, také náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále údaje dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu 
kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od 
dojití daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

5. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 

 

IV. Splnění závazku (dodání předmětu plnění) 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu plnění kupujícímu  
v místě plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma 
smluvními stranami. Předmět plnění je předáván a přebírán po částech, tj. každé sanitní 
vozidlo samostatně vč. faktury a všech příslušných dokladů. 

2. Při přebírání předmětu plnění je kupující povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že předmět plnění je dodáván 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen předmět plnění prohlédnout podle 
možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu plnění a taktéž je 
povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu plnění dle odst. 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět plnění obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má 
kupující právo: 

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu 
na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se 
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po 
uplynutí doby plnění dle čl. II odst. 1., 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, 
kdy Zápis dojde prodávajícímu.  

 

V. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět plnění má vady, neodpovídá–li smlouvě. 



 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované 
kupní ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět plnění bude po dobu 
záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců měsíců ode dne předání bezvadného předmětu 
plnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady 
předmětu plnění existující v době jeho předání.  

5. Vady předmětu plnění existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a 
vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující má vůči prodávajícímu podle své volby tato 
práva z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 30 dnů od nahlášení závady, 
b)  právo na přiměřenou slevu z kupní ceny,  
c)  právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je 

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 
d)  požadovat nové dodání předmětu plnění, pokud předmět plnění vykazuje podstatné 

vady bránící v užívání, 
6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 
7. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 5. tohoto čl. je kupující oprávněn uhradit ze zadržené 

kupní ceny nebo její části dle odst. 3. tohoto čl. 
8. Pro řešení záručních závad stanoví Prodívající jedno (1) servisní místo pro zástavbu 

Masojedy 59, 282 01 Český Brod. V případě záruční závady (poruchy) zástavby vozidla, 
zajistí dodavatel opravu v místě výjezdové základny, a nebo odtah do „servisního místa“ 
na své náklady. Servisní místa budou připravena přijmout oznámení o záruční 
závadě/poruše a zahájit řešení v pracovních dnech 7:00 – 16:00.  
 

VI. Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové nabídkové ceny včetně DPH. 
b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
neuhrazené částky s DPH až do dne jejího úplného zaplacení 

  
2. Kupující má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění dodaný na základě této smlouvy bude 
odpovídat legislativě České republiky platné v době uzavření této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje získat veškerá povolení, schválení anebo licence od místních nebo státních 
orgánů České republiky, pokud jsou taková povolení a schválení anebo takové licence, 
jež musí Prodávající získat svým jménem od těchto orgánů, nezbytná pro poskytnutí 
Předmětného plnění na základě této Kupní smlouvy. 

2. Prodávající je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.  



3. Prodávající prohlašuje, že dodá předmět plnění tak, aby odpovídal všem požadovaným a
platným normám (např. globální homologace). Toto bude doloženo příslušnými doklady
za jednotlivé zdravotnické vozidlo v rámci předmětné dodávky, které Prodávající doloží při
předání vozidel Kupujícímu.

VIII. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních
povinností nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními předpisy
druhou smluvní stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od okamžiku
doručení odstoupení druhé smluvní straně.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanove-
ními nového Občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozděj-
ších změn a doplňků resp. právních předpisů. Případné spory z těchto právních vztahů
budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka. Tuto smlouvu lze
měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných
dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 paré s platností originálu, přičemž kupující obdrží 3
vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhoto-
vitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhla-
sem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v regis-
tru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že
uveřejnění v registru smluv provede Kupující. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

X. Podpisy smluvních stran

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti,
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí Kupní smlouvy:
Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění

                                                

                ….                   

Lenka Olmrová, jednatelka MUDr. Ilja Deyl, ředitel ZZS ÚK


		2020-09-17T14:16:04+0200
	Lenka Olmrová


		2020-09-17T15:11:05+0200
	MUDr. Ilja Deyl d5ceda7f1ef2ed1d5ed4b92e0c77439d83e4ab29




